INDICAÇÃO ____________________

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicito estudo para aplicação de larvicida biológico com drone no combate ao Aedes Aegypti.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]                                        Solicito estudo para aplicação de larvicida biológico com drone no combate ao Aedes Aegypti.

JUSTIFICATIVA

Solicito a secretaria responsável para que estude a viabilidade de efetuar o combate do Aedes Aegypti no município através de drone, para que possa atingir as residências que permanece o dia todo fechada.
[bookmark: _GoBack]Com o principal objetivo reduzir o número de caso de pessoas com dengue no município, lembrando que em 2019 foram 21 casos da doença confirmado.

			Valinhos, 11 de Novembro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB